Árboles en diversos centros del Sistema DIF Zapopan" Se hace de su conocimiento que respecto a
la licitación que nos ocupa, se recibieron propuestas de dos licitantes, las cuales cumplen con las
características y condiciones solicitadas siendo las siguientes: Licitante No.l.- RICARDO CARRILLO
GONZÁLEZ, quien ofrece un costo total de $874,176.00 (ochocientos setenta y cuatro mil ciento
setenta y seis pesos 00/100 M.N.) IVA incluido, por cotizar las 16 partidas solicitadas, de las cuales
ninguna fue seleccionada por el área requirente por contar con mejor precio ofertado por otro
licitante. Licitante No.2.- DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE, quien ofrece un costo total de
$557,287.20 (quinientos cincuenta y siete mil doscientos ochenta y siete pesos 20/100 M.N.) IVA
incluido, por cotizar las 16 partidas solicitadas, las cuales se pondrían a consideración del comité por
contar con las características solicitadas y ofrecer el mejor precio. Con relación a la información del
Cuadro Comparativo de las propuestas técnicas que les enviamos previamente, los licitantes

[...]

Se aprueban por UNANIMIDAD bajo el criterio costo beneficio, a partir de la fecha del fallo la
Licitación Pública Local No.AD/CC/031/2025, respecto a la "Adquisición de servicio de poda para
árboles en diversos centros del Sistema DIF Zapopan" al proveedor DIEGO ALEJANDRO MEDINA
DE LA TORRE, quien ofrece un costo total de $557,287.20 (quinientos cincuenta y siete mil
doscientos ochenta y siete pesos 20/100 M.N.) IVA incluido, por cotizar las 16 partidas solicitadas,
quien cumple con las características requeridas y ofrecer el mejor precio.

Pasamos al INCISO B).... Cedo nuevamente el uso de la Voz a la Secretario Técnico, para que lo
explique

[...]

Se hace de su conocimiento que respecto a la licitación que nos ocupa, se recibieron propuestas de
dos licitantes, las cuales cumplen con las características y condiciones solicitadas, siendo las
siguientes: Licitante No.l.- ICA INTERIOR, S. DE R. L. DE C.V. quien ofrece un costo total de
$786,075.72 (setecientos ochenta y seis mil setenta y cinco pesos 72/100 M.N.) IVA incluido, por
cotizar las 5 partidas solicitadas, quien cuenta con las características solicitadas y ofrecer el mejor
precio. Licitante No.2.- CORPORATIVO INTEGRAL SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO, S. DE R. L. DE
C.V., quien ofrece un costo total de $329,440.00 (trescientos veintinueve mil cuatrocientos cuarenta
pesos 00/100 M.N.) IVA incluido, por cotizar las 5 partidas solicitadas. Si bien éste licitante cumple
con íos aspectos técnicos requeridos, incumple con lo establecido en el artículo 71, numeral 1, de la
Ley de Compras Gubernamentales, debido a que los precios ofertados se encuentran 10% arriba y

[...]

consideración de este comité, la autorización para que se adjudique la Licitación Pública Local
No.AD/CC/032/2025, respecto a la "Adquisición de Ductería y componentes para la instalación de
cocinas para CAIC'S pertenecientes al Sistema DIF Zapopan" al proveedor ICA INTERIOR, S. DE R.
L. DE C.V. quien ofrece un costo total de $786,075.72 (setecientos ochenta y seis mil setenta y cinco
pesos 72/100 M.N.) IVA incluido, por cotizar las 5 partidas solicitadas y contar con lo requerido.
Ahora bien, les consulto, quienes estén a favor lo hagan levantando la mano.

Los miembros del Comité procedieron a tomar el siguiente acuerdo:
A C U E R D O